
Lapsimyönteinen Hollola - Valtuustoaloitteet

Hollolan kunnan hyvinvointikertomus vuodelta 2021 alkaa sanoilla: "Kunta edistää yhteisöllisyyttä,
hyvinvointia ja elinvoimaa."

Kunnan elinvoima rakentuu pienistä sirpaleista, joita ovat yrittäjyys, työpaikat, terveys, turvallisuus,
kyky uudistua, kasvaa ja kehittyä. Suomen itsenäisyyden juhlarahasto [SITRA] määrittelee elinvoiman
näin: "elinvoimalla voidaan viitata lähes mihin tahansa kunnan tehtävään, ja sitä on käytetty eri

kunnissa eri yhteyksissä."

Kotimaisten kielten keskuksen sivuilla todetaankin, että "elinvoimalla voidaan viitata lähes mihin

tahansa kunnan tehtävään, ja sitä on käytetty eri kunnissa eri yhteyksissä.

Tässä yhteydessä ymmärrän elinvoiman siinä merkityksessä, että kunnalla on kyky uudistua, kasvaa ja
kehittyä. Kasvulla puolestaan viittaan asukasmäärän tavoitteelliseen kasvattamiseen Hollolan
kunnassa.

Lapsiperheiden osuus Hollolan kunnassa on laskenut vuodesta 2018 vuoteen 2020 peräti 2 %.
Hollolan kunnan väestöennuste hyvinvointikertomuksen mukaan on negatiivinen'. Väkiluku laskee
1151 asukasta vuoteen 2030 mennessä. Tilanne ei ole uusi, sillä katsaus lähihistoriaan osoittaa, että

vuosien 2015-2020 aikana Päijät-Hämeen väkiluku on vähentynyt 2 786 henkilöllä. Eniten väki väheni
Heinolassa (-1187 henk.) ja Hollolassa (-734 henk.)2. Tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen
vuodelta 2021 mukaan Hollolan kunnan kuolleisuus on ollut syntyvyyttä korkeampaa vuodesta 2016
alkaen.

Hollolan kunnanvaltuuston seminaarissa 12. 10. 2022 kunnanjohtaja käytti puheenvuoron, josta

mieleeni painuivat sanat puhuttaessa kunnan taloudesta ja lapsista: "lasten määrä laskee ja sen myötä
valtionosuudet. " )a toden totta talousjohtajan esityksessä näimmekin, kuinka valtionosuuksien
ikärakenneleikkaus on noin miljoona euroa vuodessa, sillä valtionosuuksista 90 % tulee jatkossa
lapsista. Talousjohtajan mukaan valtionosuuksia maksetaan jatkossa vain alle 16 vuotiaista lapsista3.
Kysymys ei ole pienistä rahoista, sillä vuoden 2023 valtionosuudet ovat 21169 891 euroa."
Valtuustoinfossa 9.11.2022 talous - ja hallintojohtajan esityksessä todettiin, että ikärakenteen
seurauksena 2023 jälkeen valtionosuudet laskevat 2, 7 miljoonaa euroa vuoteen 2027 mennessä.

Hollolan kunnan hyvinvointikertomus asettaa väestönkasvun edistämiseksi erilaisia keinoja, joita ovat
mm. maankäyttöpolitiikka (kaavoitus ja tonttitarjonta] ja lapsiperhepalvelutsekä positiivinen imago
kunnasta. Talousarvion strategisena tavoitteena oli laatia markkinointikampanja kunnan
tonttimyynnin tukemiseksi. Toteuma 31. 8. 2022 oli, että "Kampanjoinnin pääpaino on yhteydessä
alueiden myyntiintulosta. Henkilöstömuutosten vuoksi 2022 pääpaino syksyssä. " Ho}lo\ar\kunnan
paikkatietokoordinaattorin mukaan tonttikampanjointia ei ole loppuvuodesta kuitenkaan tulossa.

11. 11.2022 tilanteen mukaan Hollolassa on vapaana 74 omakotitonttia5, 78 rivitalotonttia ja 18
kerrostalotonttia6. Tonttikauppa on käynyt kuntakeskuksen välittömässä läheisyydessä sekä
Vesikansan alueella. Tosin viimeisessä haussa Tasatarhan tontteja haki vain kahdeksan hakijaa.

Positiivinen vire näillä alueilla näyttää myös hiipuneen.

1 Hollolan hyvinvointikertomus 2022.
2 Tilastotiedote Lahti; Tilastokeskus väestön ennakkotilasto; Hyvinuointikertomus Hollola.
3 Valtuustoinfo 9. 11. 2022.
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Tällä aloitteella pyrin tarjoamaan ratkaisuja sanojen sijaan, siksi aloite on neliosainen. Toisaalta nämä
aloitteet liittyvät ja linkittyvät toinen täiseensä ja niiden tavoitteena on edistää lapsiperheiden
muuttoa Hollolaan, eli edistää kunnan elinvoimaa.

l. Tonttlkauppa

Hollolan kunnassa kohdistetaan tonttimyynti ennen muuta lapsiperheisiin. Lapsiperheille
tarjotaan taloudellista etua tonttikaupan yhteydessä siten, että jokaisesta kuntaan
muuttaneesta lapsesta (alle 16-vuotiaat] maksetaan toteutuneen tonttikaupan
kauppasummasta takaisin 15 %. Takaisinmaksu suoritetaan siinä yhteydessä, kun perhe
muuttaa ostamalleen tontille valmistuneeseen taloon.

2. Kuntalisä

Hollolan kunta nostaa imagoaan lapsi- ja perhemyönteisenä kuntana. Hollolan kunnassa
otetaan käyttöön kodinhoitohien kuntalisä, jolla osaltaan houkutellaan kuntaan lisää
lapsiperheitä. Yleisen käsityksen mukaan erityisesti alle kolmevuotiaiden lasten hoitaminen
kunnan varhaiskasvatuksen piirissä on kallista. Monissa kunnissa kotihoidon tukea voi hakea
perhe, jonka alle 3-vuotiasta lasta hoidetaan kotona. Kotihoidon tukea ei voi saada lapsesta,
joka on kunnan järjestämässä varhaiskasvatuksessa, Tuki voidaan myöntää heti
vanhempainrahakauden päätyttyä.

3. Syntymäpäivälahja

Hollolan kunta nostaa edellisten toimenpiteiden lisäksi lapsimyönteistä imagoaan sekä
veto- ja pitovoimaansa tarjoamalla Hollolan kuntaan syntyneelle lapsen perheelle
syntymän yhteydessä 1000 € syntymäpäivälahjan.

4. Markkinointikampanja

Hollolan kunta käynnistää strategisen tavoitteiden mukaisen tonttimarkkinoinnin pikaisesti ja
kohdistaa markkinoinnin potentiaalisiin lapsiperheisiin ja tarjoaa tontteja aloitteen osan l ja 2
olevilla ehdoilla. Markkinoinnissa on syytä käyttää apuna markkinoinnin ammattilaisia.
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